
P/D:3/13/3/2023 

Zápis č. 3 

z jednání OV Nevšová dne 13. 3. 2023 
 

Místo zasedání: KD Nevšová 

Začátek a konec jednání: 17:00 – 19,30 

Počet přítomných: 9 

Omluvení členové: 0 

Neomluvené členové: 0 

Další zúčastnění jednání OV: 0 

Ověřovatelé zápisu: Bronislav Münster 

Zapisovatelé: Jarmila Kovářová, Pavel Hrbáček 

 

Schválený program jednání: 
Kontrola zápisu OV č. 2 

Úkoly osadního výboru 

Rozpočet OV Nevšová 

Požadavky na Město Slavičín 

Usnesení 

Diskuze a závěr 

 

I. Osadní výbor bere na vědomí: 

 
1. kontrolu úkolů ze zápisu č. 2/2023; 

2. kalkulaci ceny projektových prací na akce: 

a) rekonstrukce místní komunikace a vybudování nových chodníků v ulici Čtvrtě;  

b) komunikace – konec obce po začátek nové polní cesty C10 směrem k samotám; 

3. předběžnou kalkulaci terénních úprav, výstavby opěrné zídky a zábradlí v travnaté ploše 

za budovou č. 100 (bývalou hospodou) 

4. cenovou nabídku na vybudování altánu vč. provedení výkopových prací, betonáže a 

pokládky ze zámkové dlažby;  

5. cenovou nabídku na vyhotovení orientačního systému v obci;  

6. návrh rozpočtu osadního výboru na rok 2023 s tím, že bude průběžně upřesňován; 

7. čerpání rozpočtu (příjmů a výdajů) osadního výboru za leden až únor 2023; 

8. návrh na zakoupení čtyřkolky pro účely zimní údržby chodníků  a převozu materiálů; 

zde ještě OV zpětně řeší zda malotraktor nebo čtyřkolku 

9. termín „vítání občánků“ 14.5.2023; 

10. plánovaný odchyt volně pobíhajících koček; 

11. žádost  dům č. 174, o směnu nebo odkoupení přibližně 130 m2 

obecního pozemku parc. č. 4338/14; 

12. předběžný program letní akce v obci; 

13. informaci z kontrolního dne – průběhu prací na vybudování poldru, polní cesty a 

revitalizaci toku; 



14. informaci předsedy OV o jednání s majiteli parcel v prostoru bývalé kanceláře státního 

statku na odkup jejich pozemků za účelem vybudování výletiště. 

II. Osadní výbor opětovně žádá město Slavičín o:  

1. zjištění vlastníka rozpadající se opěrné zdi u autoservisu , parc. č. st. 65 a místní 

komunikací, parc. č. 4338/8 (odborem stavebním); 

2. zrevidování stavu veřejného osvětlení; 

3. prověření možnosti umístění fotovoltaických panelů na střechu KD;  

4. vyhodnocení stavu vytvořených prasklin a porušení povrchu na více místech 

cyklostezky; 

5. oslovení  dům č. 144, zda bude nadále hospodařit na pronajatém 

pozemku města na konci obce, část parcely č. 3076/1, případně se mu zruší nájem;  

6. zajištění opravy místního rozhlasu, jehož slyšitelnost po obci je mnohem horší, než před 

rekonstrukcí. 

 

III.   Osadní výbor dále žádá město Slavičín o: 

1. instalaci dopravního zrcadla za obchodem; 

2. odtažení dlouhodobě zaparkovaného auta bez SPZ; 

3. projednání požadavku majitelů domů č. 15 a č. 174 na odprodej části obecní parcely č. 

3076/1; 

4. poskytnutí pasportu veřejného osvětlení v Nevšové 

Znovu prosíme o písemné zasílání odpovědí, nejlépe e-mailem předsedovi OV, jak tyto 

požadavky  Město Slavičín řeší nebo budou vyřízeny. 

 

IV. Usnesení: 

 

Usnesení 1/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí se zpracováním projektové dokumentace na opravu místní 

komunikace v lokalitě Čtvrtě a vybudování chodníku směrem ke kulturnímu domu. 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 2/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí se zpracováním projektu na vybudování komunikace mezi Domem 

spolků a domem č. 185. 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 3/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí se zpracováním projektu na vybudování opěrné zídky pod autodílnou 

(mezi parc. č. st. 65 a místní komunikací, parc. č. 4338/8). 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 4/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s realizací projektu na rekonstrukci zdevastované části polní cesty za 

obcí firmou Firesta. 

Hlasování: pro – 9 



 

Usnesení 5/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí se zadáním výroby nového praporu Katolické omladiny firmě DAKS 

Vizovice v příštím roce (podle již velmi poškozeného praporu vyrobeného v 30. letech 20. 

století). 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 6/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s terénními úpravami, výstavbou opěrné zídky a zábradlí v travnaté 

ploše obce za budovou č. 100 (bývalou hospodou). 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 7/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s nákupem vysavače listí. 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 8/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s vymalováním Domu spolků. 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 9/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s opravou propadlých kanálových poklopů v místních komunikacích 

naproti domů č. 66 a č. 39. 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 10/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s provedením osvětlením schodů před vchodem do kulturního domu. 

Hlasování: pro – 9 

 

Usnesení 11/OsVN3/23 

Osadní výbor souhlasí s odměnou 6 000Kč za vedení webových stránek 

obce za uplynulé období  

Hlasování: pro – 9 

Bronislav Műnster 

                                                                             předseda OV 

 

 

Zapsali: Jarmila Kovářová, Ing. Pavel Hrbáček  

 

Termín další řádné schůze OV je stanoven na 11. dubna 2023 v 17:00. 


